13.

1296, 7 Mai und 5 Brachm.

Volricus de Landenberg prepositus Ecclesie Beronensis, Judex seu inquisitor ab honorando in Christo H. dei gratia | Constantiensi Episcopo deputatus; Discretis viris . . plebanis seu viceplebanis Ecclesiarum in Surse et in Nuiwenkilch, . . prebenda- | riis ac viceprebendariis ibidem salutem in domino . Noueritis, nos Mandatum domini nostri Episcopi recepisse in hec | verba. H. dei gratia Constantiensis, Episcopus dilecto in Christo . . preposito Beronensi salutem in domino. Discretioni vestre commitimus | et Mandamus, quod personaliter ad Ecclesias Surse et Nuiwenkilch accedentes, de antiquis juribus earumdem | a fide dignis diligenter inquiratis, et utrumque secundum inveneritis per testes iuratos

170

in suis iuribus conseruetis, | Contradictores et rebelles per censuram Ecclesiasticam conpescendo. Testes huiusmodi qui vobis nominati fuerint, si | se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per Censuram ecclesiasticam predictam compellatis veritati testimonium | perhibere, et discordie que inter Barrochianos earumdem vertitur, finem debitum inponatis; sententias etiam si que late sunt in | lite prenotata, nostra auctoritate tenore presentium reuocamus et ipsas decernimus irritas et innanes. Datum Thuregi | anno domini. M. CC. lxxxvij. nonis Maii. Huius igitur avctoritate Mandati vobis sub pena suspensionis ab of-|ficio precipiendo Mandamus, quatinus subditis vestris, antiquioribus et melioribus seu quos magis de iuribus Ecclesiarum | scire presumpseritis, districte precipiatis, vt feria quarta proxima post festum Johannis Baptiste in Ecclesia Surse | coram nobis compareant, cum ibidem secundum formam nobis traditam de iuribus Ecclesiarum in Surse et in Nw-|wen-|kilch inquirere intendamus. Volumus etiam ex officio nostro aliquem iurisperitum nobis assumere, | cuius consilio in prefata inquisitione iurium vestrorum inquirere valeamus, cui per nos secundum nostram Moderationem | de competenti salario erit respondentum. Ad hec etiam vobis innotescere volumus, quod si que sentencie ex-|communicationis interdicti vel suspensionis de agrauationibus subsecutis per Officiale curie Constantiensis uel dominum nostrum | Episcopum sunt late, prefatus dominus noster Episcopus irritas esse decernit et innanes. Datum Berone Anno | domini M. CC. lxxxvi. Nonis Junii.

14.

1297, 1 Mai.

In Gottes nammen Amen. Wan der Lüten gehügde dixe vnstete vnd zerganglich ist, so ist | wiser lüte gewonheit, swaz sū wiriger dinnge schaffent, daz sū dū mit der geschrift be- | stetent. Da von tuon ich walther von Malters kunt allen den, die disen brief sehent, | lesent, oder hoerent lesen, wan her Ruodolf felige Bramberg, miner wirtin vatter, dur siner | sele Heil den geislichen frowan des Conuentes von Nüwenkilch beneimet hatte | vnd geben hies zeime rechten selgerrete, sehs mütte korn geltes, drie habern, vnd | drie dinkels, Lucer Mes, abe dem guote ze krebssingen, das heinrich von krebssingen | buwet; das man sin Jar-